



**NEMOCNICE
HAVLÍČKŮV
BROD**

sekretariát ředitele

Husova 2624, 580 22 Havlíčkův Brod

tel.: 569 472 111, e-mail: sarka.klofacova@onhb.cz

web: www.onhb.cz

datová schránka: **aewk6jc**



Váš dopis značky/ze dne:

Naše značka:


Vyřizuje / linka:

Datum:

Klofáčová / 202

17. 2. 2023

Odpověď na žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která nám byla doručena 9. 2. 2023, Vám zasíláme odpovědi na uvedené dotazy:

- 1) Informaci, zdali nemocnice inkasuje odlišné částky za vybrané zdravotní služby mezi pojištěnci (tj. od pojišťovny pojištěnce) a nepojištěnci, tzv. samoplátci. Tj. zdali pojišťovna proplácí zdravotnickému zařízení jinou částku za vybraný zdravotní úkon, než kterou vyžaduje za stejný úkon po nepojištěnci samoplátci.

- ANO

- 2) Pokud odpověď na otázku č. 1) zní ano, pak žádám o uvedení alespoň 5 zdravotních služeb, kde se tato cena liší vč. uvedení obou výsledných cen v Kč.

Výkon	cena ZP	samoplátci
09511MINIMÁLNÍ KONTAKT LÉKAŘE S PACIENTEM	49,5	67,5
09233INJEKČNÍ OKRSKOVÁ ANESTÉZIE	112,2	153
09215INJEKCE I. M., S. C., I. D.	41,8	57
09237OŠETŘENÍ A PŘEVAZ RÁNY VČETNĚ OŠETŘENÍ KOŽNÍCH A PODKOŽNÍCH AFEKČÍ DO 10 CM*2	104,5	142,5
09119ODBĚR KRVE ZE ŽÍLY U DOSPĚLÉHO NEBO DÍTĚTE NAD 10 LET	47,3	64,5

bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100

DIČ: CZ00179540

IČ: 00179540



Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr 876.

3) Může nebo musí takto nemocnice postupovat a cenově odlišovat pojištěnce a nepojištěnce, či je tento institut jinak upraven ať již pomocí zákona či smluv např. s pojišťovnami?

- Pro cenotvorbu v rámci poskytování zdravotních služeb nemocnicí jako poskytovatelem zdravotních služeb platí velmi rozsáhlá cenová regulace, která je odlišná pro pojištěnce a nepojištěnce a také pro další kategorie fyzických osob jako např. pojištěnce jiného členského státu EU. Takže Váš dotaz je velmi nepřesný a nelze na něj konkrétně odpovědět. Pokud byste měl např. na mysli pojištěnce a nepojištěnce, kteří jsou českými občany, pak zde platí následující: Základní rozsah hrazené zdravotní péče je uveden v zákoně č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění, v platném znění. Ten v § 13 stanoví, že z veřejného zdravotního pojištění je hrazena ta zdravotní služba, která zlepšuje nebo zachovává zdravotní stav pojištěnce nebo zmírňuje jeho utrpení, je pro něj přiměřeně bezpečná, je v souladu se současnými dostupnými poznatky lékařské vědy, lékařská věda ji obecně přijímá a existují důkazy o její účinnosti. Zároveň v § 15 zákon uvádí výkony, jež se ze zdravotního pojištění nehradí. Za účelem zajištění věcného plnění při poskytování hrazených služeb pojištěncům uzavírají Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky a ostatní zdravotní pojišťovny, zřízené podle jiného právního předpisu, smlouvy s poskytovateli o poskytování a úhradě hrazených služeb. Obecně je výše těchto náhrad regulovanou cenou podle zákona č. 526/1991 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů. A na základě tohoto zákona pak vydává MZ Cenový předpis, který danou otázku usměrňuje (reguluje), dále jen "ceník". Seznam zdravotních výkonů a dalších výkonů, které souvisí s poskytováním hrazených služeb, s bodovými hodnotami a s pravidly pro jejich vykazování stanoví Ministerstvo zdravotnictví vyhláškou č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, ve znění pozdějších předpisů. Konečně pak MZ vydává vyhlášky o stanovení hodnot bodu, aktuální je vyhláška č. 315/2022 Sb. o stanovení hodnot bodu, výše úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro rok 2023.

bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100
DIČ: CZ00179540
IČ: 00179540



Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr 876.

Pro nepojištěnce české občany mohou být jako ceny po poskytnuté zdravotní výkony účtovány jako ceny věcně usměřňované, metodiku, jejichž stanovení upravuje uvedený ceník.

Z výše uvedené je patrné, že nemocnice může postupovat odlišně. Ceny se mohou ve vazbě k subjektům, kterým byla poskytnuta zdravotní péče a které mají odlišný statut, různit. Vždy však nemocnice postupuje a musí postupovat dle platné legislativy.

Za Nemocnici Havlíčkův Brod,
příspěvkovou organizaci

.....
Mgr. David Rezničenko, MHA
ředitel
„podepsáno elektronicky“

Počet listů dokumentu: 3

Počet příloh: 0

bankovní spojení: KB, a. s., pobočka Havlíčkův Brod, účet č. 17938-521/0100

DIČ: CZ00179540

IČ: 00179540



Příspěvková organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou Pr 876.